Выписка из Протокола
заседания комиссии администрации муниципального района «Шегарский» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)
08.10.2021                                               с. Мельниково                                                    № 6
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Шегарского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
На заседании Комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии
	-
	Соловьева Л.А., управляющий делами

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Прищепов В.Б., начальник юридического отдела

	Секретарь комиссии
	-
	Голозубцева А.А., ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	-
	Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района

	-
	Тырышкин А.О., заместитель главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

Приглашенные: заместитель прокурора Дроздов И.С., муниципальный служащий.
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6, кворум имеется.

Повестка дня:

1.   Рассмотрение представления прокуратуры Шегарского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
Председатель комиссии Соловьева Л.А. оглашает представление прокурора Шегарского района от 30.09.2021 № 24-2021.
Слушали:   Заместителя прокурора Дроздова И.С. – муниципальный служащий при проведении закупок (аукционов) должна была уведомить комиссию по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов о возможном возникновении конфликта интересов. Комиссия в свою очередь должна принять решение  о продолжении участвовать в комиссии по проведении закупок (аукционов), либо во избежание конфликта интересов самоустранится. Для предотвращения возможного конфликта интересов необходимо принять меры по устранению выявленных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих.
 Слушали:  Председателя комиссии Соловьеву Л.А.
Слушали: Муниципального служащего Пахомову Н.В.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Принять информацию, изложенную в представлениях, к сведению.

2. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. Признать совершенный им проступок малозначительным. Указать муниципальному служащему на недопущение впредь нарушений действующего антикоррупционного законодательства и необходимость принятия всех мер по недопущению возможности возникновения личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.

3. Рекомендовать Администрации Шегарского района провести проверку по факту нарушения антикоррупционного законодательства, принять меры по результатам проверки.

	Председатель комиссии

	Л.А.Соловьева

	Заместитель председателя комиссии

	В.Б.Прищепов

	Секретарь комиссии

	А.А.Голозубцева

	Члены комиссии:

	Е.Б.Богданов

	А.О.Тырышкин